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Neni 1 LEnda

1 .1 Lenda e kontrates 6shte performimi i s

Shdrbimeve:

HARTIMI I STRATEGJISE

1. ANGAZHIMI Kompania (ketu e me tutje
Zhvillim Ekonomik Lokal eshte e obliguar qd t'I

Hartimi i dokumentit te Strategiis€ se

duke siguruar nji proces giitheperfshirgs me te
procesit.

2. Nd organizimin e programeve trajnuese per

3.Ne organizimin e debateve me palet e in

OE do t€ ofroj kontakte n€ realizimin e obj
aktiviteteve

. Udhdzime permanente n€ metodologjin€ e
n€ Komundn e Klines e plotisuar me te dhenat
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transaksionet qd lidhen me thesarin.
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OPSTINA KLI}IA

NR 048-2021

63 4-21 -3028-2 -3 t6 / C3 5 6

"Autoriteti Kontraktuesrr), nd njdr€n an€;

SH.P.K,; EV, Rir. "Ilyzri Talla", Prishtin6, , (ne
mareveshjes lider {he bartes i kontraes eshte O.E "

| 634-21-3q28-2-3-6

ne vijim nga ana e Ofruesit te

oR:E2022-2027

je numer te caktuar te zyrtar6ve te komunes.

rc cekura mi larte permes zhvillimit t€ kptyre

e faturimit dhe pageses, proceduat dhe

Grup i Operator6ye Ekonomik AIbo Gro
vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"),qe ne baze
ALBO GROUP SIIPK , me numer biznesi 81 1 31066 me perfaqsqes z. ALBIONE RROKU ,

per sherbimet e qhenuara me poshl€:

oRE LOKALE2022-2027

qG do te p€rzgiidhet p€r hartimin e Strategjisi per
ofroj sherbimet sig jan€ p€rshkruar ne vijim 1.
it Ekonomik Lokal tE KlinEs pir periu dhun 2022-2027
itha paldt e interesuara n€ fazat me te rendesishme te

bullimit ti t€ dh€nave per &jendjen aktuale ekon
te reja statistikorei



s finanaciare dhe burim€t e financimit te Strategiise
ZHEL-it se paku p6r.vitin e pare te vlefshmeris€ se
e Grupin punues komunal p6r zhvillimin ekonomik

trategiisi;

,bashk€punimin dhe mqrrjen e inpdteve nga palirt e interesuara qe jane me interes per
trategiise;

e nji procesi gjithEperfshiris te hardimit ti strategiise sd ZHEL-it, sipas nj€ metodologiie tiavancuar dhe ne perputhje me standardet e vendeve m€ te zhviiluara pErendimore;
. Trajnimin e rreth 15 zyrtareve stalit civil te Kbmunes pdr hartimin e Strategjise;
Hartimin. Hartimin dhe dor€zimin e Draftit p6r

Lokal per shqyrtim nga palit e inrerest.
tE dokumentit tb Strategiis6 sE Zhviltimit

No. Lot

1 HARTIMI I STRATEGJISii ZHVILLIMORE LOKALE 2022-2027

Ekonomik

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimi total i sherbime.re duhet te jete: I 991,60 €; Tetemij enenteqindenentedhjet
enjeeuroe 60/100 Euro.

2.2 Q.mimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 md si{dr duhet t6 jete e vetmja pagese qe Autoriteti
Kontraktues i ka borxh ofruesit te Sherbimove sipas kontratds. Ai d;he; te jet6 i prerd dhe t6
mos i nenshtrohet ndryshineve.

2 3 Pagesat do te bdhen ne pajtim me Kushtpt e pergjithshme dhe/ose te veganta te kontrates.
- Sinaq qifirer-innFr/p ma r4h^rrA,{1"^ f-+,,-^- Sipas situacioneve me raporte dhe fatura

2.4.Plani Dinamik per perfundim te proj ekt[t do te jete sipas planit dinamik . per 6 muaj .

Sipas Planifikimit te dhene ne oferle .

2.5. Sigurimi i kontrates ne vlere 899.16 eurlo me validitet 6+1 muaj.

Neni 3 Rendi i pdrpardsisE i dokunlenteve t6 kontratds
3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vilim:

(a)Mareveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratdsf

(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Konllrates;

(d) Tenderi i ofruesit te Shdrbime e, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pershkrimi i Qmimeve);

Neni 4 Komunikimet

3,2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejni; kgntraten konsiderohet se shpjegoj n;
dhe ne raste td paqarlesis€ ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendii
nd te cilin jand dhene me siper.

te bejne me ketd Kontrate nddrmjet
uesit te Sherbimeve nga ana tjetdr duhet td
dentifikimit dhe duhet te dergohen me poste,

4.2 Nese personi qd dergon komunikaten keri<on vdrtetim te pranimit t6 saj, ai duhet ta thote
ketd ne komunikatdn e tij. Sa here q€ ka afat [e fundit per pranimin e komunikatds me



shkim, ddrguesi duhet td k6rkojd vdrtetim
rastet, derguesi duhet t'i marrd t€ giitha mr
komunikimit td tij .

4.3 Kudo n6 kontratd parashikohet p€r dh€
certifikate, ose vendimi, pdrveg nOse speci.
miratim, certifikat0 apo vendim do t0 jetd r

"vdrtetojd", "miratoj "ose"vendos0 "do t6 i:
miratim, pajtim, certifikatti ose vendim i ti

4.4 Kjo kontratd eshtb e pergatitur ne gjuhi
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinale

Pdr Autoritetin Kontraktues
KOMT]NA KLINE

d pranimit tti komunik
rat e nevoj shme pdr td

ien e ndonj6 qioftimi,
kohet ndryshe n€ njof
i form6 td shkruar dhe
terpretohen nE pdrputl
d nuk duhet t€ mbahet
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0r Ofruesin e Shdrbim

t€s sd tij. Nd ttt giitha
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KUSHTET E PTRGJITHSHME
Numri i konftatesl 634-Zt-3028-Z-3-6lC3S6

Neni I Perkufizimet

1.1 "Kontratgrr do te thote marreveshje te lidhur n{brmjet Autoritetit ko
sig eshte shenuax ne formuladn e kontrat€s t6 n€nshJ<ruar nga palet, duke

dhe Ofruesit te Sherbimeve,
te giitha shtojcat per kete dhe

i caktuar ne
formularin e kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhd i detyruarte klrej oeq.rat baze te maxreveshjes, dhe q(i
per detjrrat e lffyera do te maffg shumen e reng dakold ne formularin e

Nen-konftalduesi si te

te gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ng te.

1.2 "Sherbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e e Sherbimeve ne pajtim me
Specitikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshta ne Tenderin e Ofruesit te

1.3 r'Ofrues i shErbimev€,' dshte Operatori Ekononlik ose grupi i Operatoreve
formularin e kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhd i detyruarte klrej oeq.rat

1.4 r'Personeli" do te thote personat e argazhuar ngp Ofruesi i Sh€rbimeve ose
punesuar dhe td caktua-r pdr kyerjen e sh€rbimeve obe td ndonje pjese tg ryre.
1.5 "Qmimi i kontratgs" do te thote shuma e deklarluar ne Maxrdveshjen qe pelfaqeson shumen totale te
pagueshme pdr ofiimin e Sh€rbimeve.pagueshme per ofiimin e Sh€rbimeve.

perfshire edhe pasaxdhesit e tij ligjor ose
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pjese td dshte nenkontralluar

nenkupton Autoritetin Kontralcues
ndnkupton te dy proj b/re.

L9 GKPK" n€nkupton Kushtet e Pergiithshme te

Neni 2 Ligii i aplikueshem dhe gjuha

2.1 KVK e saldesojne cili eshte ligji qe i percakton td gjitha geshtjet qe nu\ iane te mbuluara ne konrare.
2 2 Kontxata dhe @ gjitha komunikimet e shkruara nddrmj et paleye hartohen nei $uhdn e specifikuar ne KVK.

Neni3 Transferimi

3 1 Transferimi do te j etd valid vetdm r€se ka marrdrigshj e te shkxar pemes te files Ofruesi i Sherbimeve e
ftansferon kontraten e vet ose nj€ pjesd te saj te njd pble e trete.

3.2 ofiuesi i sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti konhaktues, ta
tansferoje kontraten ose nje pjese te saj, ose ndonje fdrfitim apo interes ngi ajo] p€rveg n€ keto raste:

a) kur ka ngarkesti per pagese, ne favor td bankie]reve td Ofruesit te Shdrbimdve, te shumave qe duhet te
paguhen ose qe do te behen borxh sipas kontratesj ose

b) ne rast te dhenies sgie &ejtes se Oftuesit td Shprbimeve siguruesve tE Ofr{resit te Sherbimeve per te
kerkuar pagesen nga ndonje person tjeter i deb.ruEx ne rastet kur siguruesit e i(ane shkarkuar hunibjen ose
detydmin e Ofruesit te Sherbimeve.

3 3 Per qelnmet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti konhaktues nuk do ta lirojd Ofruesin e
Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontratps qe tashme eshte realizua{ ose per pjesen qe n"t e.ftte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te konhates duhet te plote$ojne kiteret e pershtatsbmfris€ qe zbatohen p€r dhdnion e
konhates perveg nd raste kur trarsfedmi behet ne banle apo kompani te sigurimi[ ose institucion ,j;,e, 

..

financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4 1 Ndnkontrata eshte vahde vetdm nese ka marreveshe te shkruar nermes se cilQs Ofruesi i Sh€rbimeve ia

1,l0 "KVIC' nenkupton Kushtet e VeQanta te Konh4tes.



beson realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale te tfete.

4.2 Elementet e konhates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ;enkonhaktuesve i bdhen t€ clitura
Autoritetit kontraktues me rastjn e dorezimit te ofefies. Ne rast te ndryshimit te nenkonfakfuesve &jate
implementimit te kontrates, Oftuesi i Sherbimeve dqhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konhaktues. Autoriteti
konhaktues do ta lajmeroje ofiuesin e shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje korfaktoie ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve megjithate mund te
siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Shdrbime e ne i dhe
te agjenteve ose te pun ose fe
Shdrbimeve, agjentdve g nd osc
aprovimi i ngnkonhaktuesit nga ara e Autoritetit ko4traktues nuk e liron Ofiuesin e Shdrbimeve nga obligimet
e tij sipas kontlates.

Neni 5 Tatimet dhe Dosanat

5.1 ofruesi i Sh€rbimeve dshte perg;egids per te gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligiin e Republikes se
Kosoves.

5.2 Ofruesi i Shtrbimeve, Nenkonfiakiuesit, dhe Personeli i tyre do t,i paguaj ato taksa, dogana, taxifa dhe
detydme G tjera qd mund t€ vendosen sipas tigiit ng fuqi, shuma e te cilave mendohet te keG qene e pdrfshire
ne gmimin e kontrates.

6.1 Kjo kontrate hyn ne fuqi n€ datdn e nenshkimit ie kontrates nga td dy palet ose ne nje date tjeter te
mdvonshme sig mund te ceket ng KVK

6 2 Para flllimit te Shdrbimeve, Ofluesi i Sherbimevo do td dordzoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program qd tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe (oh€n pdr te gjitha aktivitetet. Sherbimet do te kryhen ne
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i ShErbimeve do te filloj sherbimet sa mq shpejt qe eshte arsyeshdm e mundur pas maxrjes se urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.4 Oliuesi i Shi,rbimeve do td p€rfindoj aktivitetet +e datdn e planifikuar t€ pdrfundimit, sig €shte e specifikuar
nd KVK. Nese Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon akivitetet ne daten e plarifikuar te perfundimit, ai do te
jete pergjegies per te paguar demet e likuiduara. Ne ketd rast, Data e Perfundimit do tejete data e p€rfirndimit te
te ditha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve gshte i percaktuar ne KVK.

6.6 Perveg ndse palet pajtohen qe te behet ndryshe, ekzekutimi i konhates do te fillojejo me vone se 90 dite pas
njoftimit te dhenies se kontratds. Pas kesaj date Oftuisi i Shdrbimeve do te kete te &ejte te mos e ekzekutoje
konhaGn dhe ta marr€ nderprerjen e saj ose kompensimin per demin qg i eshte shkaktuar. Ofruesit te
shcrbimeve do t'i meret kjo e drejtd, perveg nese e \rshtron brenda 30 ditesh pas skadimit te periudhes 90-
ditore.

Neni 6 Fillimi dhe Pirfundimi i shirbimeve

Neni 7 Zgiatja e periudh€s se p€rfundiniit

7.I Oftuesi i Sherbimeve mund te kdrkojd zgjatje td periudhds se ekzekutimit nese realizimi i kontatEs se tij
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti konhaktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontates;

b) forca madhore sig eshte e definuar nd Neriin 8;

7 .2 Brenda l5 diteve me te kuptuar se nj€ vones€ mund te ndodhe, Ofruesi i Sh€ibimeve do tE njoftoj
Autoritetin Konhaktues mbi qdllimin e tij qe td bej njd kerkese p€r igjatjen e periudhes se realizimit per te cilen
ai konsideron se ka td &ejte dhe, peryegse kur eshtd i6ne dakord ndryshe nd€rmjet oftuesit te shfbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejtd pike ne kohd te siguroje Autoritetin Kontraktues me
holldsi td plote ne menlre qe te mund te shqyrtohet kirkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga maffja e holldsive t€ pdrmpndura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me
shkim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen I periudhes se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne
menyre prospektive dhe refospektive, ose te informoj Ofruesin e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejte ne zgjatje.

8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bdr€ shkeljp t€ obligimeve td saj sipas konfiates ndse realizimi i
obligimeve te filla parandalohet nga ndonje ngiade e slftaktuar nga njd forc€ z adhore qd, sYkaktohet pas dates
sd njoftimit mbi dhdnie te kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhun€s, epidemite, rreshqitjet e tokds, termetet, shhdngatat, vetetima, vgrshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjd ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshtd paj1ej konhollit te paleve dhe nuk
mund te pdrballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do te narr td &jitha masat e arsyeshme per td menjanuar
paaftesine e nje pale te tilld qe te pelmbush detyrimet e saj tari e tutje me nje vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve ukdo tejete pergjegjijs per demet e likuiduara ose nddrprerje n€se vonesa e tij ne
realizimin ose deshtimi pd te realizuar obligimet e tij me konfiate eshte rezultal i nje ngjadeje te forcds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tejete i detyruax te paguajd interes pdr pagesat e vonuaxa, per
mosrealizim ose per nddrprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit pdr te hyer
obligimet e tij eshtd rezultat i forces madhore.

8.5. Ndse ndonj€ra pale konsideron se ndonje lTethahe e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj6 n€
realizimin e obligimeve td saj, menj€her€ do ta lajmeroje pali,n tjetHr, duke dhene te dhena detaje mbi natyren,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene ffetharat. Perveg nese udhezohet ndryshe nga
Menaxhe i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do G vazhdojd t,i realizojd obligimet e tij sipas
kontrates erderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per te
plotesuar ndonje obligim q€ ngjarja e forces madhore t6 mos e pengoje aG gjate punes. Oftuesi i Sh€rbimeve
nuk do € zbatoje mjete te tilla alternative peryeg nese udhdzohet ta beje kete nga Mena\heri i projektit.

Neni 8

Neni 9

Forca madhore

NdErprerja e Kontrates nga Autbriteti kontraktues

9.1 Autoriteti konhaktues mundet qe, pasi t'i jape Ofi'uesit td Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderprese
konftaten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem td paralajmerimit te dhdne
nga autoriteti kontraktues qg kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikpjne ne menyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohg
te sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose dshte negli?hent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nsa
autodteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep diL-ujt kontaten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jare duke u administruar nga
gjykatat, ka hyre ne mandveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato gdshtje, ose esAtd ne ndonjd situate analoge qe shkaktohet nga ndonje
procedwe e rgiashme e parapare ne legjislacionih apo ne regulloret nacionale;

(e) Ofilesi i Sherbimeve dshte denuar pdr nje shtelje qd ka td bdje me sjelljen profesionale, pelmes nje
gjykimi qe ka fuqine e res judicatqt

(f) Ofruesi i Sherbimeve dshtd shpallur fajtor per sjellje td rende td keqejo profesionale td d€shmuar me
gfaxedo mjeti tg cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraklues;

(g) Oliuesi i Sherbirneve i dshte nenshhuar nje gykimi qe kaforcEn e res judicatqpet mashtrim,
konupsion, pdrfshirje n€ ndonjE organizat€ kimlnale;

(h) te giitha modifikimet organizative qit pefshijhd ndryshine nd personalitetin ligjor, natrdn ose kontrollin
e Otuesit td Shdrbimeve, peryeg nese keto modifikime regisftohen ne suplementin e konh atgs;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qd i pengbn realizimit te konffates;



O Ofruesi i Sherbimeve nuk arin tdjape garanoine ose sigurimin e k€rkuar, ose nese personi q6 e jep
garancin€ apo sigurimin me te hershem td kdrku{r n€ kontratdn e tanishme nuk esht€ n€ gjendje t'i plotdsojt)
zotimet e tij.

9,2 Nd€ryreqa do td beihet pa paragjykim ndaj te dreijtave apo mundesive tjera te Autoritetit konhaktues dhe
Ofluesit te Sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkTuaje ndonje kontrate
tjeter me njd pale te hete ne emer le Oftuesit te Shelbimeve.

9.3 Autoriteti Konhaktues, pas leshimit t€ njoftimit t€ nd€rprerjes se kontrates, do ta udhdzoj€ Ofruesin e
Sherbimeve qe tg ndermalle hapa te menjghershem irer ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nd menyre te
shpejte dhe te rregullt dhe per t'i zvogeluar nd minirhum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tdjete e mundur dhe nd prani t€ Ofiuesit tii
Sherbimeve ose te pedaqesuesve te tij ose duke u biire aryre thirrjen e duhur, do ta pergatise 4je raport mbi
sh€rbimet e kryera, Do te pergatitet edhe njd deklarale e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ng daten e nddrprerjes sg kontraGs.

9.5 Autodteti konfaktues nuk do tejetei i obliguar td bejd pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa tejene
perfunduax sherbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te &ejte 1e mard nga Ofruesi i Sherbimeve
koston eksfia, nese ka, pdr td siguruar ofruesin e sheibimeve ose do te paguaje shumen qe duhet t'i paguhet
Ofruesit td Shabimeve para nderprerjes sd kontratgq.

9.6 Nese Autoriteti konfaldues e nderpret kontraten! ai do te kete te drejtd td maffd nga Olluesi i Shtjrbimeve
humbjet qd i jane shkal*1uar n€n kushtet e kontrates.

Neni 10 Nderprerja nga ana e Ofruesit ie Sherbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar .A.utoritetin konfiaktues l4 dite paraprakisht, mund ta
ndelprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk affin t'i paguaje Ofixesit te Sherbimeve shumat qd duhet te paguhen ne ndonje certiflkate te leshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit td afatit te flindit;

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotesoje obligimet e1 vela edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forces Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshtd i paaftg td kryej nje pjese materiale G
Sherbimeve per nje periudhd prej jo m€ pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paraglykim pEr ndonje te d|ejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autodtetit
kontraktues dhe Ofluesit te Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast te nderyreles sipas paragrafii (a) dhe (q) te Seksionit 10.l, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Sh€rbimeve pdr humbje ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Shgrbimeve.

Obligimet e Ofruesit t€ ShErbimeveNeni 11

1 1.1 Ofuresi i Shdrbimeve do te kyej Sh€rbimet sipas konfates me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pdrputhje me
praktikat me te mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te veproje sipas urdhrave admidstrative qe i jep autoriteti konhaktues. Nese
Ofluesi i Sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri adminishativ shkon peftej fusheveprimit te kontrates,
ai, duke iu ekspozuar dEnimit per shkelje tg kontrirtds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kdte duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminishativ nuk do td
pezulloher per shkak re ketij njoftimi.

1 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojei dhe tg veproje sipas te gjitha ligjeve dhe regulloreve ne fuqi ne
Republikdn e KosovEs dhe do t€ sigurojd qe personeli i tij, te afemit e tyre, dhe pungtordt vondord te tij
glithashtu t'i respektojne dhe rc veprojnii sipas kdtyr€ ligjeve dhe fiegulloreve.

I L4 Ofiuesi i Shdrbimeve duhet t'i hajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e maffa lidhur me kontraten si
private dhe konfidenciale. PdrveE nd rastet kul kjo eshtd e nevojshme per qellime te ekzekutimit te konhates, ai
nuk do tti publikoje ose shpalose asnje detaj td konfl,ittes pa pajtim paraprak me shkt.im nga Autoriteti
kontraktues,

I 1.5 N€se Ofruesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, te gjithg personat e tillg do te
jend bashkdrisht dhe vazhdimisht te obliguax t'i ploti,sojne kushtet e konhates. Fersoni i caktuar nga
konsorciumi qe te veproj ne emer te tij per qellime td kesaj kontuate do te keE autoritetin qe te lidh
konsorciumin. Perbdrja e g|upit nuk do t€ n&yshohel pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti
kontmktues.



11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do td pundsoj personelin ltyg te idenlifikuar ne tender e tij per te kryer funksionet e
percaktuara ne tenderin e tij. Per me rcper, gjate ekzEkutimit, dhe nd baze te kerkeses me shkim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraLlues mund rc kerkoje per nje zevendesim nese vler€son se njd anetar i stafit dshte i
paefektshem ose nuk kyen det)'lat e tij sipas kontratbs. Autoriteti konfaktues do te miratoje gdo zevendesim te
propozuar te personelit kryesor, vetgm nese kualifikiinet e tyre perkatese dhe aftesitejane thelbsisht te barabafta
ose mg te mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktrles

12,I Autoriteti konhaLlues do t'i ofroj€ ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dhe/ose
dokumentacion n€ dispozicion t€ tij, qd mund td jene relevante per zbatimin e konhatds. Dokumente tg tilla do
t'i lcthehen Autoritetit Kontraktues ne fund € periudhes sg zbatimit te detyraye.

12 2 Autoriteti Kontraktues do td basbkepunoj sa me shume qe eshte e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve pdr
t'i siguruar informacione qe ky i fundit mund t'i kerkoj ng menyre te arsyeshme pdr kyerjen e kontrates.

12 3 Autoriteti Kontaktues do td caktoj "Menatherih e Projehif',icekw tE KvK, i cili do tejetar pergjegjt s
per mbikeqyrjen e kyeies sd sherbimeve gjate gjithit kohes dhe per rapofiimin e gdo hollesie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13

13.1 Ofruesi i Shdrbimeve do te paguaj ddmet e likuijluara Autoritetit Konlraktues ne nomen ditore te cekur ne
KVK piir gdo dite qd Data e Peff.mdimit eshte me vohe se Data e Kerkuar e perfundimit. shuma totale e
d€meve td likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumdn e percaktuax nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres
demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Ofruesit te Sherbimeve. Pagesa e dgmeve td likuiduara nuk do te
ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit td Sh€rbimeve.

13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qdjan€ paguar delret e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
pelmiresojd gdo pagese te teped te ddmeve t€ likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, duke negulluar certihkaten e

Dimet e likuiduara

ardhshme te pagesgs.

Neni 14 Sisuria e ekzekutimit

14 1 Oftuesi i Sherbimeve do te, jo md vone se dita e nenshkrimit te kontrates, fumizoj Autoritetin Konftaktues
me siguri p€r ekzekutim td plote dhe te mire te konhiltes. Shuma e sigurisd do tg saktesohet ne KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit konlraktues p€r gfar.ddo humbjeje qe dshte pasoje e
mosekzekutimit G plotd dhe te duhur t€ obligimeve kpntraklore nga ana e Ofruesit t0 Sh€rbimeve.

14.2 Siguda do td vazhdoj tdjetd valide 30 dite pas leshimit td Certifikates se pdrfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te konftates do tejetd nd fOlmen e dhdne ne pjesen IV G konhates.

Neni 15 Sigurimi q0 do td merret nga ofruesi i shirbimeve

15.1 Ofiuesi i Sh€rbimeve do td marr dhe do te ruajl dhe do t0 shkakloj Nenkonhaktoret td marrin dhe ruajnd,
me shpenzimet e tyre, por ne baze te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontaktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pdr mbulim, siq do t€ specifikohet ne KVK.
15.2 Ofluesi i Sherbimeve, me kerkese td Autoritetit Konhaktues, do te dftoj ddshmi pdr Autoritetin
Konhaktues qe sigurimi i tille 6shte mard dhe ruajtui dhe se primet e tanishmejane paguar.

Neni 16 Parimet e p€rgjithshme td pageseq

16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofixesit te Shdrbimeve
sipas kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldshuar nga Ofiuesi : Sh€rbimeve do t€ b€hen nd llogarine
bankare te dhend ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k€saj konhate qe e plot€son Ofruesi i Sh€rbimeve. I
njejti formular, qe i bashkengiitet kerkeses pdr pagese, duhet td pdrdoret pdr t,i raporhrar ndryshimet ne
llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brendajo md shumd sd 30 ditesh kalendarike nga data ne td cilen kerkesa e



pranueshme per pagese eshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageses do te jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesd nuk do tgjete e pranueshme nesa nuk plotesohen nje ose
me shume nga kerkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 3o-ditdsh mund te pezullohet dukb e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve q0 k€rkesa per
pagesg nuk mund rc plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nukjand dorezuax dokumentet e
duhura peirmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete le&jitim. Ne rastin e fundit mund te
behet nje inspektim i menjehershem per qe im te konftollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ japd
sqadme, modifikime apo infomata te tjera brenda 15 ditdsh pas kerkeses. Periudha e pagesds do te llogaritet
nga data ne te cilen gshte regiishuar kgrkesa pgr pagese e pgrgatitul ne menyren e duhur.

16.5 Pasi qd te kete kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 16.3, Ofruesi i Shejrbimeve mundet qe, brenda dy
muajsh pas pageses se vonuar, td kerkoje interesin per pagese te vonuax me normd td re-zbritje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoves ne diten e pare te muajit pe te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te
pdrqindjes, Interesi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen qe kalon nddrmJet dates sE afatit t€ fundit t6
pageses (nuk pefshihet) dhe dat€s nd te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 diEsh nga skadimi i periudhes se dhene ne Nenin 16.3 do t,ijapin te drejte
Ofhresit E Sherbimeve qe ose td mos e realizoje kontratdn, ose ta nderprese ate, me paralajmdrim prej 30
ditesh pdr Autoritetin konhaktues.

Kontrolli i kualitetitNeni 17

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimgve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK.
Autoriteti konftaktues do te konftolloje punen e ofruqsit te sherbimeve dhe te njoftoje ate pdr gdo defekt qe
eshte gietur. Kontrolli i tilld nuk do td ndikojd ne pergjegjesite e ofruesit te sherbimeye. Autodteti Konftaktues
mund te udhezoje ofruesit e sherbimeve td katrkojne dji, defekt dhe re zbulojne dhe provojne gdo shdrbim qe
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund td ketf, njp defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si ne KVK.

Neni l8 Korrigiimi i defekleve

18.1 Autoriteti konfiaktues do td njoftoje ofruesit e sherbimeve per gdo Defekt para pdrfundimit te konhates.
Periudha garantuese e defeldeve do te zgjatet pdr aq ltohe sa Defektet td koffigiohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defekt dshtd dh€nE, oftupsi i sherbimeve duhet te pdrmiresoj defektin e njoftuar
brenda kohes sd specifiku ne njoftimin e Autoritetil Konhaktues.

18.3 Ndse oliuesi i shdrbimeve nuk e ka korrigiuar dqfektin brenda kohes s€ specifikuar nE njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Konhak:tues do te vleresoje koston e korigiimit te defektit, oftuesi i
sherbimeve do td paguaj kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi qe llogaxitet sig
pershkuhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.I Pala ka shkelti kontratdn nese nuk affin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig eshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e konffatds, pala e demtuar do td kete t€ drejte per keto kompensime:

a) demet: dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

19.3 Pdrveg masave te sipdryemendura, mund te jepen ddmshpgrblime. Ato mund te jeng:

a) Deme te pergjithshme; ose

b) Deme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do
td zbatohen duke u zbdtu nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofiuesit te Sher.bimeve, nga depozita, ose me
pagesd nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja miqgsore e mosmarrdveshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bejnd te gjitha perpjeke per te zgildhur ne menyre miqesore te gjitha mosmardveshjet qe
mr'nd te ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmaffeveshje, palet do ta lajmerojn€ njera tjetren me



mosmalreveshjen. Pala do te i pergiigjet kerkeses p('r zgiidhje miqdsore brenda l5 ditdsh pas k€rkesds. Periudha
maksimale q€ jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 ditd nga flllimi i procedures. Nese pErpjekja per
te arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala ddshton te pergjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidt{e, te
dyja palet do tejend te lfua te vazhdojne ne fazen e drdhshme te procedures se igjidhjes sd mosmandveshjes
duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgjid{es miq€sore te mosmalreveshjes deshbn, palet mund € merren vesh tg pdryiqen
te pajtohen permes institucionit te specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund t5 anihbt zgiidhja brenda 30 ditdsh pas
fillimit te procedur€s sg pajtimit, secila pale do te kdtd td drejte te vazhdojii nd fpzdn e ardhshme te procedurds

shkrim per qendrimet e tyre ne mosmaff€veshje dhb p€r ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se dshte e
mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, pdlet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin

se zgjidhjes se mosmaneveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve m[: proceduri giyqesore

21.1 Neso nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje te
mosmareveshjes, secila pale mund tg kerkojg:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbihimi ne qajfim me KVK.

21.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te ve4dosin p€r m€nyren e zgjidhjes se mosmaxreveshjes, gjykata
apo axbitdmi.

Neni 22 DEmshDErblimi

KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 634-21-3028-2-3-6/C356

KVK nit vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne I{.PK. Sa herd q6 ka nje konflikt, dispozitar ketu do.te
mbizoteroine mbi ato td KPK.

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te ddinshpdrblej Autoritetin Kontaktues, zylaret e tlj dhe ish
zydaret, &ejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegies per te gjitha shpenzimet, hrunbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire porjo kufizuar shpenzimet e tarifes

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kgsoves qe jane ni! tuqi do t€ zbatohen per te gjitha Qeshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat 9 konhates. Juridiksioni do tejete
giykata perikatese ne Prishtine.

Gjuha e p€ldorur do tejete SHQIPE

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
shdrbimeve

Data e Fillimit re fillimit te
NENSHKRUAR TE KONT,

Data e Perfrmdimit eshte S1Pl.l P



Vendi i kryerjes stj sherbimeve eshte Ktr VE

Menaxheri i Projektit EshtE AZIZ DESKU

Ddmet e likuiduara

Shuma maltsimale e ddmeve td likuiduara per tere kontraten eshte

Shume e Sirguris€ s€ Ekzekutimit esht€: 899.16 EUR, Me validitet
6+1 muai

Sigudmi qe do te
meret nga ofruesi i
shdrbimeve

Rreziqet cllje mbulimi nga sigurimi do te jene:

a) Autorfjeti motorik i Palds se Trete Pergjegjesi individuqle e O.E

b) Pergjegjesia e Pales sd Trete Pergjegjesi indiyiductl e O.E.

c) Pergiegiesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi i punEtoreve
Pereiesiesi e O.E.

d) Pergjegjesia profesionale Pergjegjesi e O.E.

e) Hunbja ose demtimi i pajisjeve dhe pronls Pergjegiesi e O.E.

Parimet e
p€rgiithshme te
pageses

Orad i pagdsds do tejete:

Sipas situaqioneve pel sherbimet e hyerd .

Raport ngq Komisioni psi' percjelue te aktiviteti dhe fatur.

Kontrolli i kualitetit Parimi dhe fnodalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do G jene si ne vijim:

Periudha Garantuese e Defekteve eshte sfa

zgjidhja e

mosmaffeveshjes me
procedure gjyqesore

a) Qdo moslnareveshje ndemjet paleve e
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
ndryshe ndqrmjet paleve do te do 'ezohet

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmaffeveshje ndermjet paldve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kdsaj konhate dhe se nuk
eshte e muridur te zgiidhet ndryshe nddrmlet paleve do te dorezohet



"ALBO GROUP" shpk

Te Jipet pershkrimi detal se si do
pike deri ne finalizim dhe dorzim te
Pershkrim : Proiekt Ideia

te Organizohet ne etapa secila
Projektit te shtypur.
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SOCIO-EKONOMIKE E EKONOMIVE FAMIUARE NE 52
FSHATRA TE KOMUNES DHE BIZNESEVE TE KOMUNES NE

TERSI,
30
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-ORGANIZIMI I PROGRAMVA TRA

KOMUNES PES MODULE .

JNUESE PER STAFIN E

20
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-ORGANIZIMI IDEBATEVE ME PALET E INTERESIT- SIPAS

NEVOJE MINIMUMI TRI DEBATE
20

.HARTIMI I I VERZIONIT FINAL TE. DOKUMENTIT TE

STRATEGJISE SE ZHVILLIMITLOKAL DHE SHTYPJA NE 1OO

KOPJE NE TRI GJUHE ZYRTARE.
30



Projekti "HARTIMI I STRATEqJISE ZHVILLIMORE LOKALE 2022_2027

Numri i Prokurimitt 634-21-3028-2-3_6

I. KONCEPTI DHE METODOLOGJIAE SZHEL

1.1. Metodologjia

Hartimi i Strategjis€ pdr Zhvilrim Ekonomik Lokal pdr Komunen e Klin€s do te jete njd nd0r
dokumentet kryesore td komun€s. Harlimi i SZHEL €shtrt detyrim ligjor, por edhe nj. nevoje e

komunds p€r zhvillim ekonomik t€ q€ndruejhem.

Qellimi i SZHEL-sd eshte identifikimi i restursve q€ posedon komuna e Klinds dhe zhvillimr
ekonomik ndperpmjet ket).re resursve.

Hartimi i SZFIEL-sd pdr komunEn e Klinds do t6 b€het s€ bashku me komun€n duke krijuar njd
grup punues i pdrb€r6 nga zyrtar te te giitha drejtorive, si dhe nga ekspert te biznesit dhe t6
shoqdris€ civile.

1. PERMBAJTJA

2. LISTA E SHKURTESAVE

3. PERMBLEDHJA EKZEKUTIVE

4, HYRJA

5. METODOLOGJIA

6. ANALIZA E GJENDJES AKTUALE DIIE SFIDAT KR\'ESORE
6.1 Nevoja per nje sistem te qendruesh€m qd siguron zhvillim ekonomik lokal
6.2 Sfidat kryesore te komunds qe duhet td adresohen

6.3 Politikat strategjike pdr zhvillim ekonomjk lokal

6.4 Investimet nd komunen e Klinds

6.5 Burimet e financimit td komun€s

6.6 SEOTANALIZA

7. VIZIONI DHE OBJEKTIVAT STRATEGIIKE

7.1 Yizioni



7.2 Objektivat strategjike

7.3 Praktikar e vendeve te rajonir

8. INTERVENIMET KRYESORE TE STRATEGJISE

9. MONITORIMI DHE VLERESIMI I ZB,A.TIMIT TE STRATEGJISE

9.1 Monitorimi dhe raportimi i Strategjis6

iO. NDIKIMI FINANCIAR I ZBATIMIT TE STRATEGJISE

10.1 Vler6simi i pdrgjithshdm i kostos se ak iviteteve

10.2 Burimet e financimit tii Strategf isd

11. SHTOJCA 1: Plani p& Zbatimin e Srratpgjisd p r zhvillim ekonomik lokal

II. Seksionet e SZHEL-s6

Gjatd hartimit te SZHEL-se do te kalojme rieper kdto seksione:

(a) Objektivat detyr€s;

(b) shtrirja e sh€rbimeve;

(c) trajnimi i stafit;

(d) rezultatet dhe treguesit e zbatimit q0 priten td arrihen;

(e) raportet dhe orari kohor.

"Albo Group" do td ofrojei mbeshtetje teknike (profesionale) t0 K€shillit t6 Drejtordve dhe
institucioneve tjera qeverisdse td komunds nd fush€n e harlimit dhe zbatimit t6 Strategjisti
Afatmesme Zhvillimore tE klintis. projekti ka p€r qdllim realizimin e vizionit p€r zhvillim
afatmes€m t€ Klinds nep€rmjet njd parlneriietit te qendrueshem t6 qeveris€ lokale me sektorin
privat, shoqdrin6 civile dhe qltetar€t. Nd saje td kdsaj synohet ndertimi i njd mjedisi te
qendruesh€m ekonomik, shoqdror dhe kurtqrror, si dhe promovimi dhe pErmirdsimi i dialoeut
publik privat.

II.1. Objektivat e Programit

' Hartimi i Strateglisd sd zhvillimit ekqnomik lokal, i mbdshtetur me projekte p€r a*itjen e

objektivave zhvillimore t6 cilat reflektojne interesat e qytetareve, komunitetit td biznesit
dhe aktereve tjere ne komune.



Ngritja e kapaciteteve dhe qeverisjes lidhur me Zhvillimin Ekonomik Lokal dhe nitja
bashk6punimit nE mes t€ akterEvf kyg nd procese zhviflimore, para s€ gjithash me

komunitetin e biznesit, pushtetit vendor dhe shoqerise civile, dhe akereve tjere td

rnteresuar;

Ngritja e kapaciteteve nga fusha e menaxhimit dhe planifikimit td zhvillimit ekonomik

dhe piirgatitja e zytareve pergjegips dho stafit perkates per hartimin e projekteve dhe

kijimit dhe zbatimit t€ strategjis6 sii zhvillimit lokal;

II.2, SHTRIRJA E SIIERBIMEVE

. Pdrparimi i komunikimit nii mes t$ pushtetit lokal dhe akterdve ky9 td shoqdrisii dhe

nddrtimi i partneritetit privat,publikl

Organizimin e punes, takimet $ grupeve, sigurimi i literaturds dhe ndihma nii

grumbullimin e te dhenave te nevojshme si dhe shqyrtimin e analizave dhe studimeve te

(1) nE formulimin e anjrlizOs s6 gjendjes dhe ari.alizes SEOT

(2) formulimin e vizionit, formulimin o objektivave strategjike, si dhe

politikave p6r arritjbn e atyre objektivave

Asistenca teknike ni hartimin e strategjisc p6r zhvillim ekonpmik lokal pdr Komun€n e
KlinEs 2022-2027

1. Mb6shtetje teknike n€ formimin dhtj funksionimin e

(grupi i gjerd punues)

(a) Identifikimi i akterdve poterlcialE

(b) Ndihme ne koordinimin e grjupit tii gjer6 punues

bdra n€ sektor€ t€ caktuar.

Asiston grupet punues ne te gjitha fazat e qunds si:

Kdto grupe punuese mqnd td modifikohen rrB bashkitpunim me poro!itdsin.

Mbeishtetja e grupeve punuese do t6 bdhet si m6 poshtd vijon:

detyrave,

Grupit ti Akterdve ti Interesit

Asistenca permanente gjatd koh€zgjatjes s€ projektit,

Ndihmon komun€n ne organizimiri e pun6s lidhur me fonri,imin e grupeve te punes,

Nxitja dhe lehtEsimi punds te gru$eve punqese dhe ndihma profesionale nE kryerjen e



(3) identifikimin e pfojekteve dhe masave td tjera pdr arritjen e objektivave

strateg,ike dhe bu5hetimin e strategjise.

Grupi i ngushtd dhe i gjerd punues me asisJencEn permanenteve te konsultanteve do tE realizojnd

brenda periudh€s se programit td aprovuar takimo te r.regullta te punds ne te cilat do te

harmonizohen programet perkatdse te cilat do te jene marcrial i pergatitjes s6 dokumentit

strategjik.

II.3 Ngritja e kapaciteteve njerdzore - trajnimet

Ka pdr synim punimin e dokumentit fespektivisht planit td nevojave pEr trajnime duke

identifikuar fushat, kapacitetet dhe pjesdmardsit n€ implementimin e procesit te tajnimeve.

Parashikohet ttj organizohen tri runde td pun6torive/debateve ne te cilat do td perfshihen angtar6t

e grupeve teknike.

N€ kuaddr te kushteve te parashtruara me ofefte dsht6 parapar€ edhe trajnimi i stafit te

administrat6s lokale, gjegjdsisht G grupevb dhe n€ngrupeve punuese. Zbatuesit obligohet q€ n€

kuader te ketyre trajnimeve t0 plotiisojn€ leto kritere p€r mirevajtjen e trajnimeve:

. Ekipi i trajnerEve

. Programi i trajnimit

r Materialet e trajnimit

r Metodologjia e trajnimit

. Vler€simi i trajnimit

II.4. Pjesimarrja nd formulimin e doku1nentit strategjik

Konsultanti do td angazhoje ekspefiet nd mbdshtetjen e hartimit td dokumenti strategjik ne

bashkdpunim me zyrhret e komun€s. Dokumenti Strategjik do td pdrfshijE s6 paku periudhdn

deri nd vitin 2025 dhe do t€ jete njd dolument i fuqishdm sintetik, q6 shErben si baz1 pEr

pdrcaktimin e prioriteteve ne td zhvillimit, i cili do t€ permbaj6:

o Analiza e gjendjes

. Vizioni

. Objektivat

o Masat dhe programet e nevojshme

o Pdrgatitjet p€r arritjen e objektivave

o Buxhetimi i strategjise



Pjesdmarrja nE aktivitetet e grup€vc +unuese te strategiise komunale pir promovimin e

bizneseve nd periudh6n afatmesme 2022 - 2027

II.5 RAPORTIMI DI{E EVALUIMI

TREGUESIT

- Raportet e peryaripit mujor i drejtohon zy,rtartive p6rgjegjds t€ komuniis,

dhe grupit per strategiine komunale piir premovimin e biznesevo,

- Konsultime til shkUrtra mbahen gdo javd fte zyftaret e komunes

- Numri i grupeve punuese td formuara dhe pjes€manesit ne to

- Numri pjesdmarrd$ve te shoq€ris6 civile

- Numri i eksperldve td pushtetit lokal te trajnuar

- Koha e kryerjes s(i aktiviteteve ne kahasir.n me planin

- Vler€simi i ciliisis(i se dokumenteve

- Numri i punetorive te organizuara

RAPORTET DHE ORARI KOHOR

"Albo Group" do tii pdrpilojO raportet nd vfim:

Raportin fillestar qd do t€ p€rpilohet nga "Albo Group" nd afat prgj shtatd dit€sh pune nga dita e

konhates.

Raporti fillestar do td p6rmbajd planin e detaizuar te punes qe do tE pdrdoret p6r diskutime, me g

'rast do tE b6het finalizimi i planit tE pajtUar te punes dhe orarit fohor, para fillimit te plote te

deryres.

Projekt-raportit si eshte pershkuar md herdt nd KP. Projekt-Tapofti do tE shqyrtohet dhe

komentohet nga grupi i pdrzier i drejtorQve komunal dhe grupit te sfategiise komunale p€r

promovimin e bizneseve, dhe komentet ilo t'i ofrohen "Albo Group" brenda njd jave nga

dordzimi i projekt-raportit. "Albo Group" do td dor€zojd raportin nal, nd afat prej nje jave nga

marrja e komenteve.

Raporte e ndara td pdrparimit md sd paku $je herii nd muaj lidhur me progresin nga secila pikd e

programit

Raporti mbi realizimin e planit te punes pqr secildn nga pikat e pu4€s.

Hartimi i SZHEL piir Klinds do tti zgjatd rhaksimalisht 3 muaj.



b)

Metodologjia e p6r zhvillimin e analiz6s socio _ ekonomike

Analiza socio - ekonomike esht6 pjes6 e rlendesishme e Strategjis€ pdr Zhvillim Ekonomik
Lokal. Metodologjia e harlimit td saj duhef fokusuar nd dy aspekte:

E Baza ligjore: Strategjia e vetdqeverisjes Lokate 2016 - 2026; Strategjia pdr zhvirim
Ekonomik Lokal 2019 - 2023; Strategjia Kombdtare pdr Zhvillim; programi Kombtitar pdr
Zbatimin e Marrdvesh.jes s6 Asociimit _ p(.ZMSA dhe dokumente td tjera strategjike;

Metodologjia e punes qe pdrfshin': njE anarizdte detajuar te situatds socio - ekonomike t6
komunes (emri i komun€s). Kjo analize duhet t€ fokusohet nd dy anariza: SWor anariza dhe
SMART analiza. E para p6rfshin6: perpar€site, dob6sit€, mundtisite dhe rreziqet e komun€s ne
sferen socio - ekonomike dhe e d5.,ta (SMART) p.rfshind synimet/objektiv at e qaftat. analiz.s
qe! duhet fokusuar nd qasjen e matshme, tb arritshme, me kohd dhe relevante. Analiza socio -
ekonomike duhet tE p€rfshij€: arsimin (te dhenat p€r arsimin) ne vitet e fundit shembull 2017 _
2020' shendetdsin€, buiqesind, infrastruktrir€n, turizmin, te h).rat vetanake komunale (2017 -
2020 ose viteve td fundit), potencialin e korhunds, orientimet e komunds kah zhv limi mri i madh
i sai (kjo mund te merret nga intervistat md drejtoret e komunes dhe shoq6rin6 civile). Analiza e
socio - ekonomike duhet te perfshijd po ashtu edhe burimet tjera t€ financimit te komun€s:
grantin e pdrgjithshdm, grantin per shdndetdsi dhe arsim dhe tashmd edhe grantin e ri per
shdrbime sociale qe dshxd kiter i BE-s€ (fra dare nga Raporti i progresit per Kosoven nga
Komisioni Evropian). Anariza prek edhe: zhvillimin e bizneseve (hapjen dhe shuarjen n6 m€nyre
qd te shihet stadi ose %), te dhdnat pdr varferine dhe papundsind. pra, analiza duhet t€ fokusohet
nd tri g.shtje kryesore: historikun, potencialin dhe orientimet se kah duhet shkuar komuna.

Prishtine

02.06.2021
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15 dite

TITULLI I KONTMTES MORE

UMA E SIGURUAR

, . ,, VEREJTJE:.iNR,I BRENDSHIiM: 634:21441.236

n6 baz6 tii Llgj t

dho l6shohet nga

Undl Slguruad/

ISIGURUARI

634

10124:13 ":'

{": t$ 10.05,2012,
msr,py€16so i

irl iclldsht6

ndnshkrimi)

deklaroj so I
sldhq m€.16 dh6hBt



ffisc,x1fllfN

PJesE porbErdse e policds: 029995

Pdr: KUVENDI KOMUNAL I KLtNeS
(nd vazhdlm "Autoriteti Kontraktues',)

Nd em6r t6: ALBO GROUP sH.P.K., RR
(ne vazhdim "tenderuesi")

TALLA,,I6

VEREJTJE: NR I BRENDSHd[4: 694-21-O4i-

Titulll I aktlvitetlt td prokurimit: HART|Mt t
Numrl I prokurlmlti 634,21-3028-2-3-6

SIGURIA E KONTRATES

TEGJISE ZHVILLIM ORE LOKALE 2022-2027

Garan cio me k6rkesd tE pard
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka
refefuar Dosjes sd Tenderlt, me numiir t6

veprimet pdr td dorezuar nje slguri te ekzokutimit duke iu
te lartcekur td ddrguar nga Autorltetl Kontraktuesi

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron td sigurine nd shumen e saktdsuar nO Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim ekonomik kdtd sigurii

ANDAJ NE td posht6 ndnshkruarit, me k6te se jemi garantues dhe pdrgjegjiis para jush, n6 em6r te
operatorit ekonomik, deri ne njd total prejt 899 6 EURO (TETEQIND E NENTEDHJETE E NENTE ERUO E
GJASHTEMBEDHJETE CENT) zotohe i td ju
deklarohet mos permbushJa e nj6rlt nga ushte

paguar shumE punetofe, ndnkontraktord dhe

, qii rne korkestin tuajte pare me shkrim n,g t6 cil6n

)jd kontraten e nenshkruar dhe sl rezultat I sal kan6 mbet Da u
furnizues td materialeve.

(a)Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne te deshmive te viirtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka deshtuar qe td ekzekutold kontratdn e dhe kjo lka shkaktuaf autorltetlt konrraktues deme
substancionale dhe/ose shpe'tzime te medha mbylljen e kontratds nd f,alei dhe

(b)Operatori ekonomik ka ddshtuar qe t6

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 899.16 si9 6shte lartcekur, do td behet pa asnje kunddrshtim as
ankesd, sa md shpejte qd eshtd e mundur pas td kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranlmjt,,.

Kjo siguri vlen pte) '12.07 -2021 00:00 42-2022 23i59i59

Emri dhe mbiemri i

SCARDIAN Sjgurime
Rr, Perandori
10000 Prishtinii
Kosove
2021-07-12 10:24:13



Me clatd 18.11.2019 (Tetdmbedhietd Nentor Dymije e

Learte F,Cana, notere nd Pfishtind,Rruga "Luan Haradinaj"

R.epublika e Kosoves
NOTER.

Learte F' Cana
P rish tine

LRP.Nr.4737l2019

.Ar.JroRIZlM PtR PERFAQESIM------------'--

Nd ntembddhietir), ora 14:00, para nteje,

N,29 H4- K1 Nr.4,u paraqite:--------'-----

Group SH.P.K " e regjistruar pra Tre ndustrisd' me (

kues te regjistrimit 811331066 me rrr' r'lre Pronare Al )

e lindur me date 060 mars 1993 (N d e d e Tre) nd Pok i

es sd Kosovds, me vendbanim ne Pokl;k GlloSoc' me leternjoftim numer 1D0685649 9!t- l'*n'
7233376g4?,|dshuarngaanaeMPB-Repub|ikaeKosoves,va|idederimedate01.02.2022,me

plotd veprimi, e cila autorizon si me poshte

Shp,end Sopa, i lintlttr nte date 15 10 199? ne Dachau' shtetas i Reptrblikes s'i Kosovtls' lllt'

vendbaninr nd [,etanc Pu,rulnua,;;; ;t nr'tnri]r pprsonal 1500667580' tij leshuar nga MR-

';;;;;;;;; il; ;i;;;;;;;;;il;;;;;
ministratikE iuridike ni mungesen time

ca likoi P€r

i, GiYkatd'

ari I aPo ZYra

t€ E{ryei veprirnet administrative dhe iuridike

iar, nuk mund te bartet tek personat e trete'

imin e tii-'-'--""-
*lautorizuariiml<atidreitiqdn6ernrindhellogarinde,.A|boGroupsH.P.K.'tdninshkruaid,

ary ku nevoiitet ndnshkrimi im, ni ti giitha dokumentacionet e nevoishme

Autorizinl vlen deri nd perfundlm te pl'ocedtlres se lartecekLrr, dhe i njdjti nuk mund t6 bartet nd

pcrsollat e tretd--'---------'--'---------'-'----'--.--."-. .,,
NE emdr td shpenzineve per pdrpilinin e kdtij akti noterral .ds pt-q"': ::ll]i ]1"11t""':l:
fiSfr";il: ,';;;;;';;;;;in'zr p.,,g,ufi B i udhdzimir Adminisrrativ nr.0212012 pdr rarifat e

Perl(ohsh me Noteriale -'------'-

Noterja lexon me ze l(etd al(t, para personjt qd dshtd paraqitur,i njeiti deklaron se dshtd shprehele

besnike e vtlllnetit td tij, e pastai e ndtrshkruan al(tin ""'---"--'---' ----"--"---".--'.,.

Pala e paraqitur ka d dshmu a r iclentitetin e tij ashiu si9 dshte shenuar si md lartd - l(a zotdsivePrinti

Prishtine 18.11.2019 [Tetembeclhjete Ndntol Dymii6 e Ndntdmbddh

Autorizim dhCngsi: - --- - - - - - -- - ' - -

"Albo GrouP SH.P.K I :
I

Allron6 Rruku _, I -t.r '- 
= 

.

Faqe tr/ I



R$II UN.S E'KLTHSS
QF KLINA

t{L$R'[

pLANI pEn TvIEwAxHIMIN E xoNrRarEs
Sipfls Nenit E1.2 tb Ligjlt tllProkurihtit Publik Nt, 04/L-042

Data e porgatities sE PMKI I3.O7,2Oz
Pergatitur ngar

-DREJTORI DREJTORISE BUXHET CA DHE PRONE

dhe mbiemri i Zyrta

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds lnreJnT n ITutU,EMENTIMIT

Afqtet 6 MUAJ .

VIEM,8.991.60 €

Pieset nen 'Detaiet e Implementimit' nd itolike duhet td kon
aldve td kontratis para inicinirit te implementimit
t giate implementimit td kontratis. Vendos Nuk A1

rpletohen dhe ti bien dakord nd
td kontrates. PMK duhet td
rlikohet pdr ato qd nuk iand

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi pdr fillimin e
punds/sherbimeve/fu rnizi mit td
mallrave

Iv,tE DATE L5:07.2021

Afati i permbushjes .q 
MUAJ

I Plan i Menaxhimit tci Kontrates dshtd dokument i gjalle i do te ihqt bazuar n€ mbiketqyrjen e pundve,
shdrbimeve apo mallrave ng pajtim me kushtet d paraslrtr ne k dri origjinale. Plani i Menaxtimit tesherbimeve apo mallrave ng pajtim me kushtet d paraslrtr ne k dri origjinale. Plani i Menaxhimit te

mplementimit tei kontrbtes dhe te gjitha auditimeve tjera td
sd bashku me regullat.e miratuara per menaxhimin e

ativ i Prokurimii Publlk,



Pranimi i garancisd sd performancds dhi
lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancist! sd pagesds ne avans,
ndse dshte e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse dshte e
aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pare

Shuma e ddmeve td Iikuiduara perfshire
kufizimin e ddmeve td likuiduaia

Periudha e pdrgjegjesise pdr defekte

II. Progresi i Kontratds

Dorezimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Punet: instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, nese eshft e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo n6 faza,
nese esfue e aplikueshme

Reduktimi i garah cive, ndse dshte e
aplikueshme

IIL Permbyllia e Kontrates

Dordzimet Finale
Sherbimet: Raporti Final
Punet: Pdrfundimi i Pundve

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesisd



N6nshkrimi:

Pozita:

Nd emdr td

Ndnshkrimi:

PoziIa'.

NGA A,K,

MENAXHER I KONTMTE NGA O.E,

UlF SHPK PRISHTINE

Emri:

Data:

- ALBA GR

Emri:

Data:

AZIZ DESKU

z Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e projektit



SIGURUESI

AGJENTI

33

33

FS

'-1210124:a,3

23

t6 Lrgjit trt
vuara nga

D6tytimBv€ Nr.04i lj-o77, 16 mlratusr
s6 Kcsoviis,FJ6sii

16 dekla'lmove dh€ kiirkesiid i

idnshkrimi) '

pEltohom no to, stdh€ m€ 16 dh6nar



HFscenDrANljl $ slruRlME

PresE pdrbEress e pollcesi 029995

DHE NGASE operatori ekonomik d€shi.on tO dppozitojd sigurtn6 nii s

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'tjapim operatdrit ekonomik k6t6 sigurt:

e saktbsuar nd DosJen e tendgrit;

PEr: KUVENDI KOMUNAL I KLTNES
(nd vazhdlm "Autoritetl Kontraktues',)

Nd emdr t6: ALBO GROUP SH,P,K., nR tVEnt nlU ,tO
(ne vazhdlm "tenderuesl',)\nc vaznotm -tenoerugsl 

)

VEREJTJE: NR I BRENDSHeM: 6 gc-zt-oq$2sa

T.ltuff t.l.aktiviteflt re prokurimtt: nanrtut t bTnnte c,ltsE zuvtt_ltruoRE LORALE 2022-2027
Numrl I prokurlmlt: 634-Z,l -9028-2-3-6

SIGURIA E KoNTRATES

Garanciqn me k6rkes6 t6 pgr6
DERISA operatori €konomik I lartcekur, ka nddimarr6 veprimet per te dordfuar nJii sigurt t6 ekzekuflmtt duke lureferuar Dosjes se renderrt , me numer ti, pr4(urrmrt t6 r;rtoekur te oerguainga Autoittetr r<ontraiiues; 

-- '- -

(b) Operatorl ekonomik kE deshtuar qe td ekzFkutoje konkatgn e
paguar shum6 pundtord, nenkonkaktord dhe lose furnizues t6 m

pdrgjegjEs para Jush, ng emdr te
E NENTE ERUO E

td pard me shkrim nE tii clt6n

objektlvisht se operatori ekonomlk
Futorltetlt kontraktues deme

; one

dhe sl rezultat I saj kan6 mbet pa u

pa asnjE kunddrshtlm as
konfl rmimin "e pranlmlt".

Kjo slgurl vlen Vel'12.07-2021

2021-07 -12 10i24i13

$ I aih,
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Republi$€ e Kosoves
NOTER

Learte F. Cana
Pr ish tine

LRP.N r, 4737 /2019

;; ;; ;; ;;;; i;;;;;;;;; ; :;; f .T3lJilll, i: i ff rffifl: J;; ;;; ;; ; ; ; ;
Learte F.Cana, notere nd Prishtind,Rruga "Luan Haradinaj" nr. 29 H4- Kl Nr.4, u paraqit6:------.-------

"Albo Group SH.P,K " e regjistruar prand Minrstrist! sd Tregtisd dhe Industrisd, me numiir unik
iderrtifikues te regjistflmit 811331066 me adresii HVZri Talla nr.16 Prishtind me Pronare Albone (Agim)
Rruku, e lindur me datd 060 mars 1993 (Nj€mijd e Nenteqind e Nentedhjete e Tre) ne poklek, shtetas i

Republikds sd Kosovds, me vendbanim n€ Poklek Gllogoc, me leternjoftim numdr 100685649 dhe numer
personal 1233316942, leshuar nga ana e MPB-Republika e l(osoves, vallde deri me date 01.02,2022, me
zotesi te plotE veprimi, e cila autorizon si me poshte

Shpend Sopa, i lintlur nre dafe I5.10,199? ne Daclrarr, shfetas i Republikes sd Kosoves, nte
vendbarrim ne I-etanr Podujeve, rre me nLlr)rer n0rsonnl 1500667580, taj l6slrrrar nga N4B-

llcnLrblil<a e Kosovls ----- - ----. - -" -"; "----
*td m6 pdrfaqdsoii pa kufizirn, atiheri kur kbrkohet prezenca irne si pronare e "Albo Group
SH,P.K " qe tE kryei te giitha veprimet e ndvoishrne administratikg luridike ni mungesen time
nE ato organe shtetErore ku k6rkohet prezenca ime, me td dreitd q€ td aplikoi pir
dokumentacione pranE TRUST, ATK, Ministri, 0rgane Komunale, Dogan6, Giykat6,
fnstitucione Bankare, hapien dhe mbyllien e llogarive balrahre, iKompani Sigurimi apo Zyra
N ote riale, - - - - - - -- -

Ky autorizim jepet me qeuim qe i autorizuarl td kryei
pran6 9do institucioni shteteror, privat, finaciar, nuk
vlen€ n€ kohi te pacaktuar apo deri nd revokimin e tii--
*l autorizuari im ka td dreiti qi nd ernrin dhe llogarind e "Albo Group 5H.P.K " tA n6nshkruaid,

aty ku nevoiitet ndnshkrimi im, nd ti giitha dokumentacionet e nevoishme

Autorizinr vlen deri ne pdrfundinr te procedures se lartecekur, dhe injejti nuk mund te bartet n6

N6 enrdr td shpenzimeve per pdrpilinrin e ketij akti noterial 6shte paguar shunra prej 11,80€ me

TVSH duke u bazuar nd nenin 21 paragrafi B i Udhdzimit Administlativ nr.02/2072 per Tarifat e

Perl(ohsh me N ()terid le.- ---- -- --

Noterja lexon me ze ketd akt, para personit qe dshte pafaqitur,i njejti deklaron se dshtd shprerheje

besnike e vullnetit td tii, e pastaj e niinshkrriarr aktin,---------------
Pala e paraqitur ka ddshmuar identitetin e tij ashtu si9 dshte shrjDuar si me lartd - l<a zotdsiveprinri.

Prishtine 1.8.1L2079 (Tetembedhjete Ndntol Dymijd e N6ntdmbddhje

"Albo Group SH. P.K I
Albon€ Rruku ,l \-L\- L'- \--'.)

veprimet administrative dhe iuridike
nund te bartet tek personat e tretd,

:4,!
$-.i'a\YFaqe 1/ I



REFUBLIK-A,g
!{EFU]E LIC O,F
REp{Jgt_1rlt#e t}afll,q

PLANI PER M IN E KONTRA
Sipas Nenit81.2 ti L btikNt,04/LJ042 ,

pdrgatities si pMKl !3.O7,Z}Z]t

TES

Data

K }{lltut\Lli, tE t(Lt,F}f6
4{l$s,tt0l &F &Llt{A. ruti. KLst$Jl

rraLa e pefgaf,rf,les se rM
Pergatitur nga:

-DREJTOR I DREJTORISE BUXHET CA DHE PRONE
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontrates

Pun6/5hdrbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemrl iZyrtarit pergjegjils
tg Prokurimit

PUNE 2Q21

Ngiariet/Rezultatet e Kontratds E IMPLEMENTIMIT

6MUAI .

8.991.60 €

Pieset ndn 'Detaiet e Implementimit, nF italike duhet td koirpletohen dhe td bien dakord nd
mese td paldve te kontrates para iniciinit ti im pleinentimid td kontratis, pMK duhet t6mese re paleve te kontrates para inicihit ti im pleinentimid td kontratis, pt!
pirtdrihet giatd implementimit td konfratds. Vendos Nuk Aplikohet pdr ato
relevanferelevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrates

Njoftimi per fillimin e
punes/sherbimeve/furnizimit td
mallrave

IYE DATE 15;07.2021.

Afati i p6rmbushjes

I Plan i Menaxhimit te Kontxates eshte dokumentt i gjalle i cili do td pertrihii bazuar ne mbikeqyrjen e puneve,
sh€rbimeve apo mallrave rle pajtim Menaxhimif l.a
sherbrmeve apo mallrave rle pajtim Menaxhimit tg
Kontratds gshtd i hapur per monitorim
kyera nga organer^sh;tdr;;;. pM" tl*:lt*i:t:
aktivileteve te kontratds, tg nierra nga



Pranimi i garancisd sd performanc6s dhe
lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancisd sd pagesds ne avans,
ndse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse dshtd e

aplikueshme

n^-A-i- ^! ^ -^*^uu, czrrrrrL c Pdr d

Sherbimet: raporti fillestard
PunAt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara perfshire
kufizimin e demeve te likuiduara

Periudha e pdrgjegjesise pEr defekte

II. Progresi i Kontrates

Dordzimet e Mdtutjeshme

Sherbimet; raportet e progresit etj.

Punet: instalimi i dltd etj.

Bisedimet e Rregullta, nese dshte e
aplikueshme

Inspektimi i punetorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e perkohshme apo nd faza,
nese dshtd. e aplikueshme

Reduktimi i garah cive, ndse dsht, e

aplikueihme

III. Pdrmbyllja e Kontratds

Dordzimet Finale
Sherbimet: Raporti Final
Pundt: Perfundimi i Pundve

Pranimi/ dorezimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesisd

2



Lirimi i garancisr-a

dntratds2:
INi emdr t6 Autoritetit Kontrat<tues ; idx xuwE _BUXHET F,INANCA DHE pRoNE

Ndnshkrimi;

Pozita: DREJTOR

Ne emdr td

Nenshkrimi:

Pozita:

EmTi: AZIZ DESKU

Data:

- ALBA GROUIP SHPK - PRISHTINE

Emri:

NGA A,K,

MENAXHER I KONTMTE NGA O,E,

I Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proleldit


